検定・検査規則の改正に伴う質量計の検査方法に関する
講習会開催の案内

一般社団法人 京都府計量協会
一般社団法人 滋賀県計量協会

新緑の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から、当協会の運営に関しまして多大なご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび計量法の省令（検定・検査規則）で定められている質量計の検査方法であるＪＩＳ規

格が改正され、平成 2７年７月 1日より施行されます。

この改正により非自動はかりの使用中の検査方法も変更されますので、指定定期検査機関、適正計量

管理事業所、及び代検査に従事する計量士の方々を対象に講習会を開催することになりました。

また、今回の講習では、日本計量振興協会において自動はかりの計量管理について調査検討が行われ

ており、ＪＩＳ規格の改正も予定されていることから、この調査検討の状況なども解説します。

ぜひとも関係各位にご参加いただきますようご案内いたします。

  なお、講習会終了時に、修了証書を発行いたします。

１．日時及び会場

日程 平成２７年 7月１日（水）

時間 １３：３０～１６：３０

会場
メルパルク京都（ＪＲ京都駅烏丸口より徒歩１分）

京都市下京区東洞院通七条下ル東塩小路町 676 番 13 TEL．075-352-7444

定員 ６０名

申込締切 定員 60 名になり次第

２．テーマ及び講師
（１）非自動はかりＪＩＳ Ｂ７６１１－２：2015 の解説と検査方法
（２）自動はかりの計量管理に関する調査検討の状況
（３）質疑応答

講師：一般社団法人 日本計量振興協会 自動はかりの計量管理に関する調査検討委員会

                              委員長 金井一栄 氏

３．参加料  協会会員 ：２,０００円（税込)

            その他  ：３,０００円（税込）

       参加料には、講習資料代が含まれています。

４．申込方法等
下記申込書にご記入の上、FAX.075-415-3171 又は E-mail：kyotofu@kyoto-keiryo.jp にてお申込みください。
なお、参加料は当日申し受けます。

  （お問い合わせ先）
一般社団法人京都府計量協会 電話 075-415-3166 担当：橋本淳子

主催

５．会場地図

（一社）京都府計量協会 行

FAX. ０７５－４１５－３１７１

申 込 書

 検定・検査規則の改正に伴う質量計の検査方法に関する講習会

  － Ｈ２７．７．１ －

貴 社 名

住  所 〒

電話番号                 FAX 番号

e-mail address （連絡を円滑にするため、お持ちの方は記入をお願いします）

（ふりがな）

氏 名
所属・役職名 会員区分

（○印をお付けください。）

（                       ）

  会員 ・ その他

（                       ）

  会員 ・ その他

（                        ）

  会員 ・ その他

※ご提供戴いた個人情報は、厳重に管理し、当協会の活動以外には使用いたしません。